

ح.حارث



اوباما جنگ را ادامه میدهد

رئیس جمهور جدید ایالات متحده بارک اوباما بیشتر از سلف خود، طرفدار تشدید جنگ در افغانستان میباشد.

روز چهارشنبه اعلام گردید که تعداد سربازان امریکایی در افغانستان تا فصل تابستان به ۱۷۰۰۰ نفر افزایش خواهد یافت. اکنون تعداد آن به ۳۶۰۰۰ نفر میرسد. این افزایش ۵۰ درصد را شامل میگردد. در مجموع ۷۰۰۰۰ سرباز ناتو در افغانستان مستقر اند. ۵۱۰۰۰ سرباز از ۴۱ کشور تحت فرماندهی «ایساف»، از جمله ۴۰۰۰ سرباز آلمانی.

طبق دستور «اوباما»، باید در ماه می سال جاری ۸۰۰۰ سرباز نیروهای دریایی و در پی آن در ماه جولای ۹۰۰۰ سرباز دیگر وارد افغانستان گردند. از جمله دست کم ۴۰۰۰ قوتهای جنگی خواهد بود. رئیس جمهور اظهار داشت: «تقویت نیروها بخاطر ثبات اوضاع نا آرام افغانستان لازم است.»

همچنان معاون رییس جمهور امریکا «جوبیدن» در دیدار خود از افغانستان از تعهد دراز مدت ایالات متحده در مبارزه علیه تروریسم تأکید نمود. وی بیان داشت، افغانستان همکار ستراتیژیک ایالات متحده میباشد.

فرمانده عمومی قوای امریکایی و ناتو در افغانستان، جنرال «داوید مک کرنن» قبلاً تقویت نیروهای نظامی امریکا را با افزایش ۳۰۰۰۰ نفر بخاطر نبرد مؤثر علیه طالبان، تقاضا نموده بود. در ماه جنوری سال روان ۶۰۰۰ سرباز به افغانستان فرستاده شد، که فرمان آن توسط جورج دبلیو بوش امضا گردید. اینکه تعداد سربازان امریکایی بیش از تعداد اعلام شده باید افزایش یابد، قرار است که تجدید ستراتیژی اوباما در مورد، در اخیر ماه مارچ و شروع ماه اپریل صورت گیرد.

مخالفین جنگ در ایالات متحده، رئیس جمهور اوباما را انتقاد مینمایند که پیش از اعلام ستراتیژی آینده خود، یا دست کم جدول زمانی خروج نیروهای امریکایی از عراق، تعهد را که رییس جمهور در انتخابات سپرده بود، وی تقویت نیروها را آغاز نموده است.

رییس جمهور اوباما از دیگر اعضا ناتو نیز تقاضا نمود که نیروهای خویش را در افغانستان افزایش دهند. وزرای دفاع این کشورها روز پنجشنبه در مورد مشوره نمودند. تصمیم پارلمان قرغزستان با یک رأی مخالف در رابطه به مسدود ساختن پایگاه مهم قوای هوایی ایالات متحده در «مناس» که ۱۰۰۰ نفر پرسونل امریکایی در آنجا مستقر اند، امریکا و ناتو را به مشکلات جدی لوژستیکی مواجه ساخته است. وزیر دفاع ایالات متحده امریکا «رابرت گیتس» در نشست وزرای دفاع کشورهای ناتو در «کراکو» روسیه را انتقاد

نمود که بالای حکومت قرغزستان فشار وارد نموده است. حکومت ایالات متحده در مورد این اقدام حکومت قرغزستان اظهار تأسف نموده است.

یکی از اهداف ناتو، تقویت نیروها در جریان ۳،۴ ماه به پیشواز انتخابات ریاست جمهوری در کابل میباشد، که باید قبلاً برگزار میگردد اما تا ۲۰ اگست سال روان به تعویق انداخته شد. در گزارش از بروکسل، حکومت آلمان نیز بدین مناسبت ۶۰۰ سرباز اضافی به افغانستان خواهد فرستاد.

سخنگوی سیاست خارجی حزب چپ در پارلمان آلمان «نورمن پیخ» تصمیم روز چهارشنبه رییس جمهور ایالات متحده را انتقاد نموده و اظهار داشت، که افزایش نیروهای نظامی وضع را وخیمتر میسازد. حکومت آلمان به هیچ صورت نباید قوای بیشتر به افغانستان اعزام دارد. افزایش قوا باعث گسترش جنگ و تلفات بیشتر افراد ملکی خواهد گردید. وی افزود، فقط اعمار دوباره و بازسازی کشور و افزایش کمکهای سیاسی میتواند درین کشور امنیت و ثبات را تأمین کند. زمان آن رسیده که باید به شکست در افغانستان اعتراف کرد.

همچنان «کارل فون ووگو» عضو حزب دموکرات مسیحی و رییس کمیته امنیت و دفاع پارلمان اروپا هوشدار داد: «ستراتیژی که در آنجا پیش برده میشود باعث مرگ بیشتر زنان و اطفال میگردد. و بیشتر نفرت ایجاد میکند.»

در گزارش که از طرف ناتو روز سه شنبه نشر گردید تذکر رفته، که قتل افراد ملکی در افغانستان به تناسب سال ۲۰۰۷ به ۴۰ درصد افزایش یافته است. اول از همه، قوای نظامی ایالات متحده بخاطر قتل افراد ملکی تحت فشار قرار دارد. با تحولات اخیر در منطقه، سازمان شانگهای پیشنهاد

برگزاری کنفرانس بین المللی در مورد افغانستان را نموده است. این پیشنهاد در هفته گذشته توسط رییس جمهور روسیه اعلام گردید. زیرا ایالات متحده امریکا و ناتو از اوضاع خسته و نا امید گردیده اند. و در تلاش اند تا از باتلاق افغانستان نجات یابند.

روز چهارشنبه اعلام گردید، که با حمله قوای نظامی ایالات متحده در ولایت هرات ۱۶ نفر به قتل رسیده اند. که ۶ طفل و زن را نیز شامل می باشد. برخلاف، نظامیان امریکایی اعلام داشتند که همه کشته شده گان طالبان بودند.

منبع: نشرات آلمانی، JW و taz

www.ayenda.org